
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 5 del Registro di Settore
del 27/01/2023

N. 12 del Registro Generale
del 27/01/2023

OGGETTO: Nomina Responsabile dei procedimenti di competenza dell'Area Polizia Locale.

Il giorno 27/01/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che la L. 241/90 disciplina la figura del responsabile del procedimento ed in particolare l’art. 5
comma 1 prevede che il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a se stesso o ad
altro dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il
singolo procedimento, nonché eventualmente dell’adozione del provvedimento finale;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto lo Statuto Comunale ;
Visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato dalla D. G.C. n. 49 del
03/07/2013 e ss. mm. e ii. ;
Esaminata la deliberazione G. C. n. 67 del 10/06/2022 avente ad oggetto: "Riorganizzazione di settori ed
uffici comunali. Riapprovazione del nuovo organigramma dell'ente. Modifica ed integrazione", con la
quale sono stati rideterminati i tre settori del Comune di Zollino ed in particolare il I° settore "Socio-
Culturale, Servizi demografici e Polizia Locale" ;

Visto il Decreto Sindacale N. 3 del 09/01/2023 col quale è stata attribuita la responsabilità del Settore I°
anzidetto al dipendente di ruolo a tempo pieno ed indeterminato Dott. Luigi Costa;

Ritenuto opportuno per una migliore organizzazione del suddetto I° Settore attribuire la responsabilità dei
procedimenti di competenza dell'area della Polizia Locale a personale avente specifici requisiti e capacità
professionale;

Considerato che presso la suddetta area attualmente è in servizio il Sig. Carlo CAMPANARO, a tempo
pieno ed indeterminato, Assistente di Polizia Locale, Categoria C3 ;

Viste le principali competenze della suddetta Area di polizia locale:

Cerimoniale in occasione di solennità civili e religiose;
Polizia urbana, rurale, veterinaria, ambientale, stradale, edilizia, amministrativa e commerciale,
giudiziaria e di pubblica sicurezza;
Sanzioni amministrative;



Contenzioso in materia di violazione al codice della Strada;
Infortunistica stradale;
Protezione Civile;

Ritenuto di attribuire al dipendente di ruolo di questo Ente, Carlo CAMPANARO, Assistente di Polizia
Locale di categoria C3 , la responsabilità di tutti i procedimenti anzidetti, ivi compresa la firma del
provvedimento finale ;

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

1. Di nominare il dipendente Carlo CAMPANARO, Assistente di Polizia Locale, categoria C3,
Responsabile dei Procedimenti di competenza dell'Area Polizia Locale di ZOLLINO, ivi compresa la
firma del provvedimento finale, come di seguito elencati:

Cerimoniale in occasione di solennità civili e religiose;
Polizia urbana, rurale, veterinaria, ambientale, stradale, edilizia, amministrativa e commerciale,
giudiziaria e di pubblica sicurezza;
Sanzioni amministrative;
Contenzioso in materia di violazione al codice della Strada;
Infortunistica stradale;
Protezione Civile;

2. di stabilire che il presente provvedimento avrà durata sino al 31/12/2023 con possibilità di revoca
anticipata in caso di sopravvenute diverse esigenze organizzative;

3. di trasmettere la presente al Responsabile del Personale per gli adempimenti di competenza inerenti
l'erogazione dell'indennità di responsabilità, il cui ammontare sarà stabilito in sede di contrattazione
decentrata;

di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato, disponendo che copia dello stesso venga
inserita nel suo fascicolo personale.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 27/01/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 30/01/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 30/01/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


